PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

PORTARIA GP Nº 142/2017

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que dispõe o

artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e o que restou

decidido na Sentença proferida em 25/04/2017, pelo Juízo da 131ª Zona Eleitoral

(Itamaracá e Itapissuma) do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a Senhora JANEIDE AUGUSTA

MARTINS CARNEIRO DE ALBUQUERQUE, do cargo de Secretária Municipal de Meio

Ambiente, Pesca e Aquicultura, símbolo CC-1, para o qual fora nomeada pela Portaria GP

Nº 123/2017, de 23 de março de 2017.

Art. 2º. NOMEAR para o cargo de Secretário Municipal de Meio Ambiente,

Pesca e Aquicultura, símbolo CC-1, o Senhor BAYARD JOSÉ JÚNIOR, portador da

cédula de identidade (RG) nº 593.707/SSP-PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 028.475.664-49,

constante da Lei Municipal Nº 1.128/2009.

            Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                       Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Ilha de Itamaracá, 11 de maio de 2017.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO

Prefeito Municipal